UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL SECATE-PPGECM - Nº 2026.169

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO EM FLUXO CONTÍNUO – 2026 (ENTRADA MARÇO/2026)

CURSO DE DOUTORADO EM ENGENHARIA E CIÊNCIA DE MATERIAIS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Materiais – PPGECM, da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, no uso de suas atribuições legais e considerando o
Regulamento Geral do Programa, torna público o Resultado do Doutorado de Fluxo Contínuo dos
candidatos inscritos conforme Edital SECATE-PPGECM - Nº 2026.27 – Homologação de inscrição do
Processo Seletivo em Fluxo Contínuo – 2026, Curso de Doutorado em Engenharia e Ciência de Materiais
 (entrada março/2026)

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:
1.1 Foram considerados aptos, por apresentarem toda a documentação exigida:

Andressa Boeno de Lima

2. PROCEDIMENTOS PARA REALIZAÇÃO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO
(Entrevista)
2.1 A entrevista é obrigatória a todos os candidatos com inscrição homologadas.
2.2 As entrevistas serão realizadas por videoconferência (Google Meet) no dia 03/03/2026, com previsão
de aproximadamente 20 min., seguindo os horários agendados abaixo.

Andressa Boeno de Lima (14:30 h)
Link de acesso ao Google Meet: https://meet.google.com/qhk-ncrx-qoo

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
Recursos deverão ser interpostos e protocolizados via SEI – Sistema Eletrônico de Informações (protocolo
digital), que pode ser acessado pelo endereço eletrônico: https://sisei.apps.uepg.br/protocolo-digital , e
encaminhados ao Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Materiais, unidade SECATE-
PPGECM, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis. O campo “descrição simplificada do assunto” deverá
conter o título: “Recurso ao Processo de Seleção do Curso de Doutorado em Engenharia e Ciência de
Materiais - SECATE-PPGECM”.

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Materiais – PPGECM

Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG

02/03/2026, 20:21 SEI/UEPG - 3012549 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3513957&infra_sistema… 1/2

https://meet.google.com/qhk-ncrx-qoo

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Pereira, Vice-coordenador(a) do Programa de
Pós-Graduação em Engenharia e Ciência de Materiais, em 02/03/2026, às 20:18, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 3012549 e o código CRC 83E93F8F.

25.000095313-9 3012549v2

02/03/2026, 20:21 SEI/UEPG - 3012549 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3513957&infra_sistema… 2/2